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Francuskie l’Armée de l’Air et de l’Espace (wojska lotnicze i kosmiczne) poinformowały,
że 4 marca wielozadaniowy samolot bojowy Rafale B (wariant F3R) ze składu Escadrille
SPA 167 Cigogne de Romanet podporządkowanej Escadron de Chasse 2/4 Lafayette z
Base Aérienne 113 Saint-Dizier, uzbrojony w dwa kierowane pociski rakietowe
powietrze-powietrze dalekiego zasięgu MBDA Meteor wykonał pierwszą misję
operacyjną.

Francuski Rafale B (w wariancie F3-R)
uzbrojony w 2 kpr Meteor pod
kadłubem, 2 kpr MICA-EM pod
skrzydłami i 2 kpr MICA-IR na
końcówkach skrzydeł / Zdjęcie: MO
Francji

Naprowadzany aktywnie radiolokacyjnie Meteor może być używany w każdych
warunkach atmosferycznych w celu zwalczania szerokiej gamy celów, od
wielozadaniowych samolotów bojowych aż po niewielkie bezzałogowe statki
powietrzne i pociski manewrujące. Pocisk jest wyposażony w łącze informacyjne i jest
przystosowany do spełnienia wymagań operowania w środowisku sieciocentrycznym.
Według niepotwierdzonych informacji kpr Meteor może zwalczać cele, wskazywane
przez radiolokator RBE2, na dystansie 100-150 km (Rafale F3R wesprą operację
Chammal, 2020-09-16).

Masa Meteora to 190 kg, długość – 3,7 m, a średnica – 178 mm. Pocisk napędzany jest
silnikiem strumieniowym na paliwo stałe, ze zmiennym przepływem, który zapewnia
mu napęd przez cały czas lotu do przechwytywanego celu, co daje mu większą strefę
rażenia w porównaniu z jakimkolwiek innym kpr p-p. W celu zapewnienia całkowitego
zniszczenia celu pocisk jest wyposażony w zapalnik uderzeniowy i zapalnik zbliżeniowy
oraz odłamkową głowicę bojową, która detonuje po uderzeniu w cel lub w optymalnym
punkcie przechwycenia.
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Kpr Meteor zostały zakupione przez Francję, Hiszpanię, Niemcy, Szwecję, W. Brytanię i
Włochy. Do ich przenoszenia przystosowane są wielozadaniowe samoloty bojowe
Eurofighter i Gripen. Meteor ma stanowić także uzbrojenie nowego
południokoreańskiego samolotu wielozadaniowego KF-X (Meteor dla KF-X, 2019-11-22,
Meteor w służbie RAF, 2018-12-11).
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